
 

                                                                                                   

      ____________________________________________________________________________________ 

       Prot. n. (vedi segnatura) 

     All’Albo 

Al sito web 

Agli atti della Scuola  

 

OGGETTO: Nomina  RUP 

 

Programma operativo complementare (POC) “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 4.2 – Azione 4.2.3 –Sotto-azione: 

4.2.3, Seminari, manifestazioni e convegni. 

Avviso pubblico prot. n. 73381 del 14 maggio 2025 - Individuazione di scuole per la realizzazione di 

iniziative di diffusione e disseminazione delle azioni e dei risultati del PON “Per la scuola” 2014-2020”. 

 

Codice progetto: 4.2.3A-FDRPOC-LA-2025-9 

CUP J84D2500 1440001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTI  i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento   europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo  Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 

VISTO  Programma operativo complementare (POC) “Per la Scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo 

Specifico 4.2 – Azione 4.2.3 –Sotto-azione: 4.2.3, Seminari, manifestazioni e convegni. 

Avviso pubblico prot. n. 73381 del 14 maggio 2025 - Individuazione di scuole per la  

 

FRIS01900A - AOO FRIS01900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009033 - 08/07/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore



 

 

 realizzazione di iniziative di diffusione e disseminazione delle azioni e dei risultati del 

PON “Per la scuola” 2014-2020”. 

 

VISTO  Le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020 e s.m.i); 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2022-2025; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2025; 

 

 VISTO  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  

15.04.2016; 

 

VISTO  il D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

 

RITENUTO  avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi del Dlgs. 36/2023 e dell’art. n° 5 della 

legge 241/1990 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli  

 

Art. 3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

DECRETA 

di conferire a sé stesso, Francesco Senatore, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto, di seguito specificato: 

 

Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

4.2.3A 4.2.3A-FDRPOC-LA-2025-9 € 20.000,00 

 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 

comunitario, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità, etc), saranno 

tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni presenti nel sito della scuola https://www.iis-

ceccano.edu.it/   

                                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

        Dr. Francesco Senatore 

FRIS01900A - AOO FRIS01900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009033 - 08/07/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore

https://www.iis-ceccano.edu.it/
https://www.iis-ceccano.edu.it/

		2025-07-08T11:01:44+0000
	FRANCESCO SENATORE




